
 
 

Preisliste 
 
 
 
 
Gültigkeit 01.01.2024 bis 30.06.2024  
 
Regelarbeitszeit Montag bis Freitag 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
 
Stunden-  
verrechnungssätze Planung, Konstruktion, Sachkundigenprüfung 90,00 € 
für Arbeiten ab 
Standort  Asperg Techniker Anlagenreparatur / Messungen 80,00 € 
 Elektrotechniker / Elektroniker 80,00 € 
 Elektromeister 80,00 € 
 
 Elektromonteur Maschinenreparatur 69,00 € 
 Elektromonteur Gebäudeinstallation 59,00 € 
 Helfer 49,00 € 
 
 Mechaniker Maschinenreparatur 69,00 € 
 Mechaniker Schlosser 59,00 € 
 
Zuschläge auf Abend 17.00 – 19.00 Uhr   30 % 
Stunden- Abend 19.00 – 22.00 Uhr   50 % 
verrechnungssätze Abend 22.00 – 00.00 Uhr 100 % 
außerhalb der Nacht  00.00 – 07.00 Uhr (incl. Ausfall nächster Tag) 300 %  
Regelarbeitszeit Samstag 07.00 – 12.00 Uhr   50 % 
 Samstag 12.00 – 17.00 Uhr 100 % 
 Samstag 17.00 – 00.00 Uhr, Sonntag und Feiertag 150 % 
 
außerplanmäßiger   
Einsatz außerhalb der Regelarbeitszeit pauschal 150,- € 
 
Fahrtkosten Kilometergeld   0,70 € 
 Fahrzeit ist Arbeitszeit 
 
Montagetätigkeiten Tagessatz Inland 1250,- € 
 Tagessatz Ausland 1500,- € 
 
Zusatzauf- Übernachtung nach Aufwand 
wendungen Flug, Mietwagen nach Aufwand   
 
Gebühren Fracht-, Verpackungs- und Kommunikationskosten  
 werden nach Aufwand weiterberechnet. 
 
 
 
Preisstellung Alle Preise sind Netto zzgl. der jeweils gültigen ges. MWSt. 
 

 
 

M-ELEKTRO Marco Martino  *  Albert-Schweitzer-Weg 6  *  71679 Asperg 


